А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.2024 года                                       №

г. Никольск

О внесении изменений в постановление

Никольского муниципального округа

от 05.02.2024 №117«Об утверждении положения

комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения

Никольского муниципального округа»

 В соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10.12.1995 №196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения, пунктом 19 части 1 Устава Никольского

муниципального округа, администрация Никольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Никольского муниципального округа от 05.02.2024

№117 «Об утверждении положения комиссии по обеспечению безопасности дорож-

ного движения Никольского муниципального округа» (далее - постановление) сле-

дующие изменения:

1.1. Дополнить постановление пунктом 2.1.следующего содержания:

«2.1. Утвердить регламент комиссии по обеспечению безопасности дорожного дви-

жения Никольского муниципального округа (приложение №3)»;

1.2. Изложить приложение 2 к постановлению в новой редакции согласно приложе-

нию 1 к настоящему постановлению;

1.3. Дополнить постановление приложением №3 согласно приложению 2 к настоя-

щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования

и подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Главы Никольского

муниципального округа                                  Д.Н. Мишенев

                                                                                  Приложение 1

                                                                                  к постановлению администрации

               Никольского муниципального округа

                                                                                  от         .2024 года  №

                                                                       «Приложение №2 к постановлению

        администрации Никольского

муниципального округа от 09.02.2024

№117»

                  СОСТАВ

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения

Никольского муниципального округа

  Председатель:

 1. Панов Вячеслав Васильевич Глава Никольского муниципального округа

  Заместители:

 2. Мишенев Дмитрий Николаевич Первый заместитель Главы Никольского

муниципального округа

 3. Топорков Константин Николаевич начальник отдела ГИБДД ОМВД России

«Никольский» (по согласованию)

  Секретарь комиссии:

 4. Павлова Татьяна Дмитриевна Ведущий специалист отдела гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и мобилизационной

подготовке администрации Никольского

муниципального округа

  Члены комиссии:

 5. Баданин Сергей Дмитриевич начальник отдела гражданской обороны,

предупреждения и ликвидации чрезвычай-

ных ситуаций и мобилизационной подго-

товке администрации Никольского муници-

пального округа

 6. Плотников Никита Александрович    главный специалист отдела строительства,

жилищно-коммунального хозяйства, транс-

порта, благоустройства и экологии админи-

страции Никольского муниципального

округа

 7. Костылев Виталий Николаевич ведущий инженер по надзору КУ ВО

«Управление автомобильных дорог Воло-

годской области» (по согласованию);

 8. Чегодаев Вадим Леонидович       Директор филиала АО «Автодоргрупп»  (по

согласованию)

 9. Баданина Валентина

Александровна

И.о. начальника отдела городского хозяй-

ства администрации Никольского муници-

пального округа (по согласованию);

10. Рыжкова Татьяна Сергеевна    Начальник Никольского территориального

управления администрации Никольского

муниципального округа (по согласованию);

11. Корепин Владимир Михайлович      И.о. главного врача БУЗ ВО «Никольская

центральная районная больница»  (по согла-

сованию)

12. Баданина Ольга Николаевна       заместитель начальника Краснополянского

территориального управления администра-

ции Никольского муниципального округа

(по согласованию)

13. Вершинина Светлана Анатольевна    начальник Управления образования адми-

нистрации Никольского муниципального

округа

14. Щепелин Александр Сергеевич     консультант,  главный государственный

инженер-инспектор гостехнадзора Николь-

ского района (по согласованию);

15. Попов Артемий Николаевич       заместитель начальника ОМВД России

«Никольский»- начальник полиции ОМВД

России «Никольский» (по согласованию).

Приложение 2 к постановлению

администрации Никольского

муниципального округа

от               .2024 года №

«Приложение № 3

к постановлению администрации

Никольского муниципального

округа

от   05.02.2024 года №117

Регламент комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Никольского муниципального округа

1.Основные положения

1.1. Настоящий регламент комиссии по обеспечению безопасности дорожного дви-

жения Никольского муниципального округа (далее – регламент) устанавливает пра-

вила, регулирующие порядок деятельности комиссии.

2.Заседания комиссии

2.1. Основной формой работы комиссии является её заседание

2.2. Комиссия правомочна если на её заседании присутствуют более половины

состава комиссии.

2.3.Заседания проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом её

работы на очередной год, который утверждается не позднее 29 декабря текущего

года.

2.4. Комиссия может проводить внеочередные заседания.

3. Подготовка заседаний комиссии

3.1 Созыв заседаний комиссии осуществляется повесткой состава комиссии и

приглашенных. В повестке указываются вопросы, дата, время, место заседания, а

также докладчики заседания.

3.2 Председатель комиссии (либо лицо, его замещающее) утверждает повестку

заседания комиссии и в течение 3-х рабочих дней с даты утверждения передает сек-

ретарю комиссии.

3.3 Секретарь комиссии в течение 4-х рабочих дней с даты утверждения повестки

направляет повестку лицам, ответственным за подготовку вопросов, указанных в по-

вестке. Подготовленная информация по каждому основному вопросу повестки

направляется секретарю комиссии не позднее чем за 3 рабочих дня до даты заседания

комиссии.

3.4 Повестка, подготовленная информация по каждому основному вопросу повест-

ки направляются секретарем комиссии членам комиссии не позднее, чем за 5 рабочих

дней до даты заседания комиссии.

4. Порядок проведения заседания комиссии

4.1. Председательствующий открывает заседание комиссии, заседание комиссии пра-

вомочно, если присутствует более половины состава комиссии.

4.2. Докладчику предоставляется 10 минут, выступающему в прениях до 5 минут.

4.3. Голосование по проекту решения осуществляется открытым путем поднятия ру-

ки членом комиссии «за», «против», «воздержался». Каждый член комиссии по од-

ному вопросу имеет один голос. По каждому вопросу решение принимается простым

большинством голосов. В случае равенства голосов голос председательствующего

является решающим.

4.4. Решение комиссии оформляется протоколом в течение 3-х рабочих дней с даты

заседания комиссии. Протокол подписывается председателем комиссии.

В случае принятия решения о подготовке проектов правовых актов проекты правовых

актов подготавливаются в течение 5-ти рабочих дней с даты заседания комиссии и

направляются на согласование в порядке, установленном администрацией Николь-

ского муниципального округа.

4.5. Решения комиссии направляются заинтересованным лицам и членам комиссии в

течение 5-ти дней со дня их принятия.

5. Заключительные положения

5.1.Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел граж-

данской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобили-

зационной подготовке администрации Никольского муниципального округа.

5.2. Протоколы и принятые к нему документы хранятся в отделе гражданской оборо-

ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мобилизационной под-

готовке администрации Никольского муниципального округа в течение 5 лет, после

чего подлежат уничтожению.

Лист согласования

Утверждение постановления «О внесении изменений в постановление Никольского муници-

пального округа  от 05.02.2024 №114 «Об утверждении положения комиссии по обеспечению

безопасности дорожного движения Никольского муниципального округа» .

Проект подготовлен (ФИО, должность и телефон исполнителя): Павлова Т.Д. ведущий специ-

алист отдела гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, мобилизационной подго-

товке 8(81754)22321

Проект согласован:

Дата ФИО, должность Замечания, предложения Подпись

 Баданин С.Д. начальник отдела

гражданской обороны, преду-

преждения и ликвидации ЧС,

мобилизационной подготовке

 Корепина М.Н., начальник

юридического отдела админи-

страции Никольского муници-

пального округа

Проект направлен в прокуратуру Никольского района (дата) ___________

Проект (нужное отметить):   Да Нет

является нормативным правовым актам

подлежит официальному опубликованию

подлежит размещению на сайте

получил положительное заключение прокуратуры Никольского района

Проект сдан (дата и подпись исполнителя) _________________________________

Рассылка